CAT: No.SR1E_09
BEZD Z.B AZAC A-AU
フジキンホームページ
〒101-0021 東京都千代田区外神田1-18-13（秋葉原ダイビル）
Tel.03-3252-0301（大代表）　Fax.03-5209-8835
本　社
〒530-0012 大阪府大阪市北区芝田1-4-8（北阪急ビル）
Tel.06-6372-7141（大代表）　Fax.06-6375-0697　Tel.050-3160-7141（IP）

0.1
20:1
品番表示例
◆S5R-11B-L09R2
…Rc1/4接続、リニア、Cv値0.25
弁特性
レンジアビリティ
07
09
E
11
選択仕様
R2
⑥
⑦
⑧
S5
R
記事
推力150Nタイプ
逆作動（N.C）作動型式
アクチュエータ型式①
②
選択仕様
B
D
1
1
呼び径
記事
ねじ込み グロ－ブ型
1MPa
Rc    （8A）
Rc    （15A）
選択仕様
レ－ティング
接続③
④
⑤
14
12
ねじ
び
3 4
Cv値計算は、バルブ選定の為の基準であり参考値として取り扱って下さい。
実際には、固有の配管条件やご使用条件などにより、計算結果と差が生じる可能性があります。
Cv値計算
想定されるご使用条件に対し、それぞれCv値を計算し、最大Cv値と最小Cv値を求めます。
◆Cv値とは?
　バルブ等の容量係数の一つで、JIS規格で｢特定のトラベル（動作範囲）において圧力差が1LB（ポンド）/inch2（=１psi）
　のときバルブを流れる60°F（15℃）の温度の清水の流量をUSgal/minで表す数値。｣と定められています。
※1  液体において、動粘度20mPa･s以上、計算Cv値0.01以下の場合は、粘度補正計算が必要です。
        粘度補正が必要な流体仕様の場合は、フジキンへお問合せ下さい。
※2  バルブ直近での圧力として下さい。バルブから離れた点での圧力を用いて計算された場合、配管の圧力損失などの影響により、計算結果に
        大きな誤差を生じる場合があります。
左に同じ QL［m3/h］：液体の流量
QG［m3/h（normal）］： 標準状態（15℃、
0.1013MPa　abs）における気体の流量
QS［kg/h］： 蒸気の流量
P1 ※2 ［MPa abs］：1次側絶対圧力
P2 ※2 ［MPa abs］： 2次側絶対圧力
KV ※1： 粘度補正係数
t［℃］： 流体温度
GL ： 液体の比重（水＝1とした時）
GG ： 気体の比重（空気＝1とした時）
S ［℃］： 蒸気の過熱度
X ： 蒸気の乾き度
　（乾き飽和蒸気X＝1）
            差圧条件